
Contacto

Teléfono +34 976282181
Fax +34 976280746
Correo Electrónico contratacionturismo@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TUR_2024_8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 16:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdCt5OCPAFMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de atención turística en las Oficinas de Turismo de Turismo
de Aragón en Zaragoza

Prestación del servicio de atención turística en las Oficinas de Turismo de Turismo de Aragón en Zaragoza,Descripción 
situadas en Plaza de España nº 1 y en el Aeropuerto de Zaragoza
Valor estimado del contrato 163.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.002,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.820 EUR.

Clasificación CPV
63514000 - Servicios de guías de turismo.
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdCt5OCPAFMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.547 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.495 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

PERSUASION,S.L.U.
NIF B50593730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO PAMPLONA, 19, 4º DCHA
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 606951826
Correo Electrónico persuasion@persuasion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.547 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.151,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la empresa mejor valorada en el procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 18:00



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede de la Sociedad de Promoción y Gestión del
Turismo Aragonés, S.L.U.

Dirección Postal

Avda Ranillas 3-A, 3ºD
(50018) Zaragoza España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre C

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria: Forma de relación entre la empresa licitadora y Turismo de Aragón durante la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria: Medidas a aplicar para que la rotación del personal en cada Oficina de Turismo sea la mínima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria: Planificación general de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria: Redes sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Memoria: Sistemas de control del personal a implantar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZrYIajHvOcXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014151902 |  2024-000967629 | Thu, 12 Sep 2024 16:12:56:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95882304443518815582908770280683759523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZrYIajHvOcXhk1FZxEyvw%3D%3D

